

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 001/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 269.132/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 040/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Gestão JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 7123768454 SSP-RS e do CPF sob n.º 600.810.661-04, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2017/SEGES, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269.132/2017, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

CNPJ 25.073.418/0001-50

ENDEREÇO RUA MARZAÇÃO, Nº 19, SALA 01, QUADRA 02, BAIRRO CPA I, CUIABÁ - MT. CEP 78055-225

NOME: RICARDO JOSÉ MARQUES DOS REIS

REPRESENTANTES: CPF: 468.644.159-53

RG: 4.115.637-6 SESP/PR

CONTATO (TELEFONE) (65) 3653-3875

ENDEREÇO E-MAIL vendastechsim@hotmail.com

EMPRESA N. A. VIANA EIRELI - ME

CNPJ 20.676.898/0001-20

ENDEREÇO RUA VINTE E OITO, Nº 319, BAIRRO BOA ESPERANÇA, CUIABÁ-MT. CEP 78068-585

NOME: NADIR AFONSO VIANA

REPRESENTANTES: CPF: 378.718.201-25

RG: 0524736 SEJUSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 2136-5236

ENDEREÇO E-MAIL licita.oeste@gmail.com

EMPRESA CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

CNPJ 20.357.366/0001-20

ENDEREÇO AV ISAAC POVOAS, Nº 475, SUBSOLO, SALA 01, BAIRRO CENTRO, CUIABÁ - MT. CEP 78.005-340

NOME: ALDENEY ANTONIO NETO

REPRESENTANTES: CPF: 030.274.876-80  
RG: 7908026 SSP/MG

CONTATO (TELEFONE) (65) 3025-1144

ENDEREÇO E-MAIL cyanpapelaria@terra.com.br

EMPRESA PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA - EPP

CNPJ 00.539.955/0001-11

ENDEREÇO RUA DESEMBARGADOR TRIGO LOUREIRO, Nº 508, BAIRRO CONSIL, CUIABÁ - MT. CEP 78048-455

NOME: EDCARLOS PIMENTA DA COSTA

REPRESENTANTES: CPF: 696.161.671-20  
RG: 1196987-3 SJ/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3023-2880

ENDEREÇO E-MAIL dpcentrus@terra.com.br

EMPRESA CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ 14.178.547/0001-96

ENDEREÇO AV JORNALISTA ALVES DE OLIVEIRA, Nº 463, BAIRRO CIDADE ALTA, CUIABÁ - MT. CEP 78030-445

NOME: ROSANA FUSCO DOS SANTOS

REPRESENTANTES: CPF: 776.237.541-49  
RG: 1098373-2 SESP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3054-4028 / (65) 99997-0726

ENDEREÇO E-MAIL cantinho.livraria@terra.com.br

EMPRESA ATLANTIS INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP

CNPJ 07.485.610/0001-71

ENDEREÇO AV TENENTE CORONEL DUARTE, Nº 215, LOJA D, CENTRO, CUIABÁ - MT. CEP78005-500

NOME: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS

REPRESENTANTES: CPF: 075.082.869-28  
RG: 10616831-8 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) (65) 2121-4450 / (65) 21214488

ENDEREÇO E-MAIL papelariadunorte@terra.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

#### 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, nos respectivos LOTES, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente (Processo 3), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/unidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço, Edital e em seus anexos.

#### LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS - LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 18MMX30M, POLIPROPILENO NA UN COR TRANSPARENTE.	6335	ADELBRAS	R\$ 3,42

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.665,70 (VINTE E UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

#### LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS - LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 19MM X 30M, DUPLA FACE, SILICONADA UN	2039	ADELBRAS	R\$ 3,99

## TRANSPARENTE. UNIDADE.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.135,61 (OITO MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 03- EXCLUSIVO ME/EPP

CYAN PAPELARIA E  
MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA MÉTRICA CONFECCIONADA EM MATERIAL ADEQUADO, PANO ENCERADO OU SIMILIAR, COM ESCALA EM CM E MM, MEDINDO 1,50 M, MARCADA EM AMBOS OS LADOS DA MESMA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAÇÃO: PEÇA. UNIDADE.	UN	927	ARANHA	R\$ 1,36

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.260,72 (UM MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME/EPP

N. A. VIANA EIRELLI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAFITE PARA LAPISEIRA MINA 0,5MM, TIPO 2B OU HB, TUBO COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TUBO.	TB	5097	ADECK	R\$ 0,26

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.325,22 (UM MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP

N. A. VIANA EIRELLI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	GRAFITE PARA LAPISEIRA MINA 0,7MM, TIPO HB OU 2B,				

01	TUBO COM 12 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO TB PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TUBO.	2974	ADECK	R\$ 0,26
----	---	------	-------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 773,24  
(SETECENTOS E SETENTA E TRÊS  
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

L O T E 06 -  
EXCLUSIVO  
ME/EPP

CANTINHO  
LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA  
- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR INDUSTRIAL COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, 2 PÇ PINTURA EPOXI; GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7 A 70 MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EMBORRACHADA SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO; CAPACIDADE PARA UN GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, ACEITA 4 MEDIDAS; DIFERENTES DE GRAMPOS DE 6 A 13 MM: 23/6 - 30 FOLHAS 23/8 - 50 FOLHAS 23/10 - 70 FOLHAS 23/13 - 100 FOLHAS. UNIDADE.		888	CLASSE	R\$ 33,90

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$  
30.103,20  
(TRINTA MIL,  
CENTO E TRÊS  
REAIS E VINTE  
CENTAVOS).

L O T E 07 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E  
MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COM ESTRUTURA METÁLICA - ·CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FOLHAS (REFERÊNCIA PAPEL 63 G). ·CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: 23/6 - 30 FOLHAS·23/10 - 70 UN FOLHAS·23/13 - 100 FOLHAS·23/15 - 120 FOLHAS·23/17 - 150 FOLHAS·23/20 - 180 FOLHAS·23/24 - 240 FOLHAS. UNIDADE.		681	LYKE	R\$ 70,25

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
47.840,25 (QUARENTA E  
SETE MIL, OITOCENTOS E

QUARENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE 08 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE, PENTE PARA GRAMPOS 23/8, PARA GRAMPEAR 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, 23/10 PARA GRAMPEAR 70 (SETENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M E 23/13 PARA GRAMPEAR 100 (CEM) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO SOMENTE COM UMA POSIÇÃO (FECHADO), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR À ESCOLHER. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1165	CLASSE	R\$ 33,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.887,70 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 09 - EXCLUSIVO ME/EPP

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², TAMANHO DA BASE 20CM, COR PRETO, ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO, MODELO ERGONÔMICO, PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 100 GRAMPOS, UTILIZA GRAMPOS 26/6 E 24/6.UNIDADE	UN	1331	LYKE	R\$ 16,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.296,00 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 10 - EXCLUSIVO ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	UN	2272	LYKE	R\$ 6,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.449,60  
(QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 11 -  
EXCLUSIVO  
ME/EPP

CYAN  
PAPELARIA E  
MATERIAIS  
DE  
INFORMÁTICA  
EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR METÁLICO, GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 200 X 60 X 50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS COR PRETA. CONEXÃO DA BASE COM ESTOJO DE ALOJAR O GRAMPO COM 2,0 MM DE ESPESSURA. BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO, NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMOS 26/6, APOIO DA BASE EM	UN	1112	LYKE	R\$ 21,00

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE R\$  
23.352,00  
(VINTE E  
TRÊS MIL E  
QUINHENTOS  
E TRINTA  
REAIS).

LOTE 12 - EXCLUSIVO

ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E  
MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, MODELO DO GRAMPO 24/6 OU 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 GRAMOS, REFORÇO CONTRA QUEDA, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FOLHAS POR VEZ, TAMANHO UN APROXIMADO DE 17 CM, COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.		2615	LYKE	R\$ 22,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 57.530,00  
(CINQUENTA E SETE  
MIL E QUINHENTOS E  
TRINTA REAIS).

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME/EPP

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS  
DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 23/8, EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	5196	GRAMPLINE	R\$ 2,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
11.431,20 (CINQUENTA E SETE  
MIL E QUINHENTOS E TRINTA  
REAIS).

LOTE 14 - COTA PRINCIPAL (75%)

SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.	CX	15806	OFFICEBR	R\$ 2,47

VALOR TOTAL DO LOTE R\$



39.040,82 (TRINTA E NOVE MIL, QUARENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 15 -COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.	CX	5268	OFFICEBR	R\$ 2,47

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.011,96 (TREZE MIL, ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 16 - EXCLUSIVO ME/EPP

SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	2962	CHAPARRAU	R\$ 2,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.441,70 (OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 17 - EXCLUSIVO ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	GRAMPO TRILHO COMPLETO (MACHO E FÊMEA), COM ENGATE DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS, COM				

01	CAPACIDADE DE ARQUIVAMENTO PARA ATÉ 200 FOLHAS, EM CX PLÁSTICO (POLIPROPILENO) FLEXÍVEL E RESISTENTE, EMBALAGEM EM CAIXA/PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	5423	GRAMPLINE R\$ 5,69
----	--	------	-----------------------

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 30.856,87 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

LOTE 18 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

N. A. VIANA EIRELLI

ITEM	DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	GRAMPO TRILHO COMPLETO (MACHO E FÊMEA), COM ENGATE DAS HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS, COM CAPACIDADE DE ARQUIVAMENTO PARA ATÉ 500 FOLHAS, EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) FLEXÍVEL E RESISTENTE, EMBALAGEM EM CAIXA/PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX		5508	HELLOMAX	R\$ 8,68

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 47.809,44  
(QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 19 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

C Y A N PAPELARIA E  
MATERIAIS DE INFORMÁTICA  
EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LÁPIS, FORMATO CILÍNDRICO, CORPO REVESTIDO EM MADEIRA, PRETO, Nº 02. CAIXA COM 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA	CX		1878	LYKE	R\$ 22,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
41.316,00 (QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS).

L O T E 20 -COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

S I M O N E CRISTINA  
RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LÁPIS, FORMATO CILÍNDRICO, CORPO REVESTIDO EM MADEIRA, PRETO, Nº 02. CAIXA COM 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA	CX	625	SERELEPE	R\$ 22,24

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 13.900,00 (TREZE  
MIL E NOVECENTOS  
REAIS).

LOTE 21 -EXCLUSIVO ME/EPP

ATLANTIS INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LAPISEIRA PARA MINA GRAFITE 0,5 MM, COM CORPO PLASTICO, PONTA DE METAL E UN APAGADOR DE BORRACHA. UNIDADE.	E UN	3183	BRW	R\$ 1,44

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.583,52  
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E  
TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

LOTE 22 -EXCLUSIVO ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LAPISEIRA PARA MINA GRAFITE 0,7 MM, COM CORPO PLASTICO, PONTA DE METAL E APAGADOR DE BORRACHA, UNIDADE	UN	3737	TUTTI	R\$ 1,95

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.287,15 (SETE  
MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E  
QUINZE CENTAVOS).

LOTE 23 -EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO ATA COM MARGENS, FORMATO 21,6 X 32 CM, COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2666	TAMOIO	R\$ 8,13

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.674,58 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 24 -EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS - LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA PRETA, COM MARGEM, COM DIMENSÕES 320X220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, 200 FOLHAS. UNIDADE.	UN	2496	TAMOIO	R\$ 14,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.541,44 (TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 25 -EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS -  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA PRETA, SEM MARGEM, COM DIMENSÕES 320X220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, 200 FOLHAS. UNIDADE	UN	6113	TAMOIO	R\$ 13,22

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 80.813,86 (OITENTA MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 26 -EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS -  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO ATA, PAUTADO, CAPA DURA PRETA, SEM MARGENS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, 50 FOLHAS. UNIDADE.	UN	2099	TAMOIO	R\$ 4,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.655,40  
(NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA  
E CINCO REAIS E QUARENTA  
CENTAVOS).

LOTE 27 -COTA PRINCIPAL (75%)

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS - LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202 MM, CAPA DE PAPELÃO.	UN	8652	TAMOIO	R\$ 5,58

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.278,16  
(QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E  
SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS  
CENTAVOS).

LOTE 28 -COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS -  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202 MM, CAPA DE PAPELÃO.	UN	2884	TAMOIO	R\$ 5,58

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.092,72  
(DEZESSEIS MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E  
SETENTA E DOIS CENTAVOS).

L O T E 31 - COTA

PRINCIPAL (75%)

P A P E L A R I A E  
INFORMÁTICA CENTRUS -  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	L I X E I R A SEM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO/POLIPROPILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COR A ESCOLHER, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) UN LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. UNIDADE.	UN	3501	ARQPLAST	R\$ 6,53

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 22.861,53  
(DEZESSEIS MIL,  
NOVENTA E DOIS REAIS E  
SETENTA E DOIS  
CENTAVOS).

L O T E 32 - COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

P A P E L A R I A E  
INFORMÁTICA CENTRUS -  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	L I X E I R A SEM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO/POLIPROPILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COR A ESCOLHER, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) UN LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. UNIDADE.	UN	1167	ARQPLAST	R\$ 6,53

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 7.620,51 (SETE MIL,  
SEISCENTOS E VINTE  
REAIS E CINQUENTA E  
UM CENTAVOS).

LOTE 33 - EXCLUSIVO ME/EPP

SIMONE CRISTINA RODRIGUES -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	MOLHADOR DE DEDO, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	10535	RADEX	R\$ 0,98
----	---	-------	-------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.324,30 (DEZ MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 34 - EXCLUSIVO ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	P A P E L CARTÃO SIMPLES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 CM X 70 CM, GRAMATURA 240 G, COR PRETO. FOLHA.	1480	VMP	R\$ 0,58	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 858,40 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 35 - EXCLUSIVO ME/EPP

ATLANTIS INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	P A P E L CASCA DE OVO, FORMATO A4(297MMX210MM), 90G/M2, IMPRESSORA A JATO PT DE TINTA, COR BRANCO. PACOTE COM 125 FOLHAS	692	OFFPAPER	R\$ 12,89	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.919,88 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 36 - EXCLUSIVO ME/EPP

C Y A N PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	P A P E L CONTACT INCOLOR TRANSPARENTE, ADESIVO PLÁSTICO, LARGURA 50 CM, ROLO COM RL	1182	VMP	R\$ 14,40	

## 10 METROS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.020,80  
(DEZESSETE MIL, VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 37 - COTA PRINCIPAL (75%)

SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL CONTACT INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	1079	PLAVITEC	R\$ 31,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.988,50  
(TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 38 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

SIMONE CRISTINA RODRIGUES -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL CONTACT INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	359	PLAVITEC	R\$ 31,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
11.308,50 (ONZE MIL, TREZENTOS  
E OITO REAIS E CINQUENTA  
CENTAVOS).

LOTE 39 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL COUCHE BRILHANTE 170 G/M², FORMATO 66X96 CM, PACOTE COM PT 125 FOLHAS.		720	SUZANO	R\$ 91,08



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 65.577,60 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 40 - COTA PRINCIPAL  
(75%)

CANTINHO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 170G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 500 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.		825	SUZANO	R\$ 44,95

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
37.083,75 (TRINTA E SETE MIL, OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 41 - COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

CYAN PAPELARIA E  
MATERIAIS DE  
INFORMÁTICA EIRELLI -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 170G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 500 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	UN	274	SUZANO	R\$ 46,50

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 12.741,00 (DOZE MIL  
E SETECENTOS E  
QUARENTA E UM REAIS).

LOTE 42 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA - ME

MARCA/ VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	UNIT.
01	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.		1039	SUZANO	R\$ 7,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.574,31 (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

LOTE 43 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL FLIP CHART, TIPO SULFITE, COM SERRILHA PARA DESTACAR E VIRAR, DIMENSÕES 660X960MM NA COR BRANCO. BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	1663	SUZANO	R\$ 18,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.264,40 (TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO, EM PAPEL DE 40G/M2, MEDIDAS MÍNIMAS: 600MMX180M, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, COR FIXA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO	RL	489	RST	R\$ 27,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.687,11 (TREZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS).

LOTE 45 - COTA PRINCIPAL

(75%)

ATLANTIS INFORMÁTICA E  
PAPELARIA LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO, EM PAPEL DE PAPEL KRAFT, PARDO E RESISTENTE, 80G/M², LARGURA 1200MM, ROLO DE 50KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	312	AGASSETE	R\$ 215,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
67.080,00 (SESSENTA E  
SETE MIL E OITENTA  
REAIS).

LOTE 46 - COTA RESERVADA  
ME/EPP (25%)

ATLANTIS INFORMÁTICA E  
PAPELARIA LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL KRAFT, PARDO E RESISTENTE, 80G/M², LARGURA 1200MM, ROLO DE 50KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	103	AGASSETE	R\$ 215,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
22.145,00 (VINTE E DOIS MIL E  
CENTO E QUARENTA E CINCO  
REAIS).

LOTE 47 - EXCLUSIVO ME/EPP

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS  
DE INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL MULTIUSO PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. SECAGEM RÁPIDA: COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO PLANTADAS. FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M². 50 FOLHAS.	PT	2522	ROMITEC	R\$ 8,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
21.184,80 (VINTE E UM MIL,

CENTO E OITENTA E QUATRO  
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 48 - EXCLUSIVO ME/EPP

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELLI -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL PARDO, DIMENSÕES 50X70, GRAMATURA 180G/M². FOLHA.	FL	5114	SAFRA	R\$ 0,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.483,06 (UM MIL,  
QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SEIS  
CENTAVOS).

L O T E 49 -  
EXCLUSIVO ME/EPP

SIMONE CRISTINA  
RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA ARQUIVO A-Z, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO MEMORANDO, COM VARIAÇÃO +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PREDEDOR EM UN MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	UN	3874	FRAMA	R\$ 5,70

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 22.081,80  
(VINTE E DOIS MIL,  
OITENTA E UM  
REAIS E OITENTA  
CENTAVOS).

L O T E 50 - COTA  
PRINCIPAL (75%)

S I M O N E CRISTINA  
RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA

01	ESTREITA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE.	UN	5718	CHIES	R\$ 5,50
----	--	----	------	-------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 31.449,00 (TRINTA E  
UM MIL E  
QUATROCENTOS E  
QUARENTA E NOVE  
REAIS).

LOTE 51 - COTA  
RESERVADA ME/EPP  
(25%)

SIMONE CRISTINA  
RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	UN	1906	CHIES	R\$ 5,50

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 10.483,00  
(DEZ MIL E  
QUATROCENTOS E  
OITENTA E TRÊS  
REAIS).

LOTE 52 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

SIMONE CRISTINA  
RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	UN	7636	CHIES	R\$ 5,50

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 41.998,00

(QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

LOTE 53 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS 0,06 COM 4 COLCHETES 245X335MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2583	DAC	R\$ 6,54

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.892,82 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 54- COTA PRINCIPAL (75%)

N. A. VIANA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	6506	DAC	R\$ 6,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.289,00 (QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).

LOTE 55- COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

N. A. VIANA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO	UN	2168	DAC	R\$

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
14.092,00 (QUARENTA E  
DOIS MIL E DUZENTOS E  
OITENTA E NOVE REAIS).

LOTE 56 - EXCLUSIVO ME/EPP

N. A. VIANA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2430	DAC	R\$10,52

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
25.563,60 (VINTE E CINCO MIL,  
QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS  
REIS E SESENTA CENTAVOS).

LOTE 57 - EXCLUSIVO ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 280G, PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM, NAS CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	6148	FRAMA	R\$ 0,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
4.918,40 (QUATRO MIL,  
NOVECENTOS E DEZOITO  
REIS E QUARENTA  
CENTAVOS).

LOTE 58 - EXCLUSIVO  
ME/EPP

CANTINHO LIVRARIA E  
PAPELARIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO/CARTOLINA, 480G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 23,5CM ADMITINDO VARIAÇÃO MÁXIMA 10%, PLASTIFICADA, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHADA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, (CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M2). UNIDADE.	UN	2842	FRAMA	R\$ 1,08
----	---	----	------	-------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 3.069,36 (TRÊS MIL,  
SESSENTA E NOVE  
REAIS E TRINTA E SEIS  
CENTAVOS).

LOTE 59 - EXCLUSIVO ME/EPP

SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO 2, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	UN	13508	FRAMA	R\$ 0,73

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.860,84  
(NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA  
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.493.734,53 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os órgãos e entidades que responderam a pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam a pesquisa de quantitativo nº 274, realizada via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 03/03/2017 e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASACIVIL, CASA MILITAR, CEASA, CEPROMAT, CGE, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC, FUNDECON, GABGOV, GADR, GAE, GCOM, GTCC, INDEA, INTERMAT, IPEM-MT, JUCEMAT, MTGÁS, MTPAR, MTPREV, PGE, SEC, SECID, SECITEC, SEDUC, SEFAZ, SEGES, SEJUDH, SEMA, SEPLAN, SES, SESP, SETAS, SINFRA, UNEMAT e VICEGOV.

2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 (Adesão Carona).

2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.5.1. Excepcionalmente a SEGES poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 15/01/2018 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 001/2018 DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEGES.

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 452b1e09

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)